
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 86233/Δ1/
15-07-2021 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄3192) 
«Κατανομή οργανικών θέσεων ειδικοτήτων κλά-
δων ΠΕ05 Γαλλικής, ΠΕ07 Γερμανικής, ΠΕ08 Καλ-
λιτεχνικών, ΠΕ79 Μουσικής-ΠΕ79.01 Μουσικής 
Επιστήμης, ΠΕ86 Πληροφορικής, ΠΕ91 Θεατρικής 
Αγωγής- ΠΕ91.01 Θεατρικών Σπουδών και ΠΕ91.02 
Δραματικής Τέχνης ανά περιοχή μετάθεσης και σε 
σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης».

2 Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης με το διακριτικό τίτλο «LE GOURMET» 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΠΛΑ-
ΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», λόγω αλλαγής διακρι-
τικού τίτλου και ένταξης νέων ειδικοτήτων.

3 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο του νομικού προσώπου 
με την επωνυμία «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ Δ. ΡΟΥΣΕΛΗΣ Κ. 
ΓΚΕΟΣ Ο.Ε.» και μετατροπή του σε Κέντρο Δια Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76525/Δ1  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 86233/Δ1/15-

07-2021 κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄3192) 

«Κατανομή οργανικών θέσεων ειδικοτήτων κλά-

δων ΠΕ05 Γαλλικής, ΠΕ07 Γερμανικής, ΠΕ08 Καλ-

λιτεχνικών, ΠΕ79 Μουσικής-ΠΕ79.01 Μουσικής 

Επιστήμης, ΠΕ86 Πληροφορικής, ΠΕ91 Θεατρι-

κής Αγωγής- ΠΕ91.01 Θεατρικών Σπουδών και 

ΠΕ91.02 Δραματικής Τέχνης ανά περιοχή μετά-

θεσης και σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης».

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
Διατάξεις» (Α΄ 167),

1.2. της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 2817/2000 (Α΄ 78), 
όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 4 άρθρου 33 του 
ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την Έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 83),

1.3. την παρ. 7 του άρθρου 7 του ν. 3848/2010 «Ανα-
βάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού καθιέρωση κα-
νόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 71),

1.4. του άρθρου 29 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α΄ 38),

1.5. του άρθρου 55 του ν. 4807/2021 «Θεσμικό πλαίσιο 
τηλεργασίας, διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α΄ 96),

1.6. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133),

1.7. του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και Λειτουργία Νη-
πιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων» (Α΄ 109),

1.8. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

1.9. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

1.10. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

1.11. του π.δ. 84/2019 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 
Υπουργείων» (Α΄ 123),

1.12. του π.δ. 02/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

2. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» 
(Β΄ 33).

3. Την υπό στοιχεία 86233/Δ1/15-07-2021 κοινή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3315

32859



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32860 Τεύχος B’ 3315/28.06.2022

υπουργική απόφαση «Κατανομή οργανικών θέσεων 
ειδικοτήτων κλάδων ΠΕ05 Γαλλικής, ΠΕ07 Γερμανικής, 
ΠΕ08 Καλλιτεχνικών, ΠΕ79 Μουσικής-ΠΕ79.01 Μουσι-
κής Επιστήμης, ΠΕ86 Πληροφορικής, ΠΕ91 Θεατρικής 
Αγωγής- ΠΕ91.01 Θεατρικών Σπουδών και ΠΕ91.02 Δρα-
ματικής Τέχνης ανά περιοχή μετάθεσης και σε σχολικές 
μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β΄3192).

4. Τα υπ’ αρ. 2442/03-05-2022 και 2804/12-05-2022 
έγγραφα της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δωδεκανήσου.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

Φ.1/Γ/282/72131/Β1/10-06-2022 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 86233/Δ1/
15-07-2021 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄3192) «Κα-
τανομή οργανικών θέσεων ειδικοτήτων κλάδων ΠΕ05 
Γαλλικής, ΠΕ07 Γερμανικής, ΠΕ08 Καλλιτεχνικών, ΠΕ79 
Μουσικής- ΠΕ79.01 Μουσικής Επιστήμης, ΠΕ86 Πληρο-
φορικής, ΠΕ91 Θεατρικής Αγωγής- ΠΕ91.01 Θεατρικών 
Σπουδών και ΠΕ91.02 Δραματικής Τέχνης ανά περιοχή 
μετάθεσης και σε σχολικές μονάδες Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης» ως εξής:

Οι κάτωθι εγγραφές του Πίνακα:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

Π
Ε0

5

Π
Ε0

7

Π
Ε0

8

Π
Ε7

9.
01

Π
Ε8

6

Π
Ε9

1.
01

Π
Ε9

1.
02

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  Β΄ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) Δ.Σ. ΖΗΠΑΡΙΟΥ 1  
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β΄ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) 1ο Δ.Σ. ΚΩ   1
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Δ΄ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) Δ.Σ. ΛΑΚΚΙΟΥ ΛΕΡΟΥ 1
διαμορφώνονται ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ ΟΝΟΜΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

Π
Ε0

5

Π
Ε0

7

Π
Ε0

8

Π
Ε7

9.
01

Π
Ε8

6

Π
Ε9

1.
01

Π
Ε9

1.
02

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β΄ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) 1ο Δ.Σ. ΚΩ 1  
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Β΄ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) Δ.Σ. ΠΥΛΙΟΥ  1 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Δ΄ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ (Π.Ε.) Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 

ΛΕΡΟΥ  
1 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Ιουνίου 2022 

Η Υπουργός  Η Υφυπουργός 
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 76587/Κ6 (2)

Τροποποίηση της έγκρισης ίδρυσης και λειτουρ-

γίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με το διακριτικό τίτλο «LE GOURMET» 

του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΠΛΑ-

ΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», λόγω αλλαγής δια-

κριτικού τίτλου και ένταξης νέων ειδικοτήτων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Β’, 
άρθρο 71 του ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγ-

χρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις…και 
λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α΄  207), με τον οποίο 
προστέθηκε το Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου 
ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων 
Ξένων Γλωσσών και Κολλεγίων» και ιδίως της παρ. 5 του 
άρθρου 280.

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016– Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου. 

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 32861Τεύχος B’ 3315/28.06.2022

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254).

δ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

ε) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119).

στ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο.» (Β΄3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 «Καθορισμός 
διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-
βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 
της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 
λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-
σης» (Β΄ 609).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

5. Την υπό στοιχεία 126288/Κ6/6-10-2021 (Β’ 4677) 
άδεια του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης με το διακριτικό τίτλο «LE GOURMET», που χορηγή-
θηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΜΠΛΑΝΑ 
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε».

6. Την υπό στοιχεία 72589/Κ6/14-06-2022 αίτηση τρο-
ποποίησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης του νομι-
κού προσώπου με την επωνυμία «ΜΠΛΑΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 126288/Κ6/
6-10-2021 (Β’ 4677) έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΠΛΑΝΑ ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», λόγω αλλαγής διακριτικού τίτλου 
από «LE GOURMET» σε «Ι.Ι.Ε.Κ. LE GOURMET» και λόγω 

ένταξης τριών (3) νέων παρεχόμενων στην άδεια του 
Ι.Ι.Ε.Κ ειδικοτήτων, εκ των θεσμικά εγκεκριμένων.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Ιουνίου 2022 

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 76583 /Κ6  (3)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης Επιπέδου Δύο του νομικού προσώ-

που με την επωνυμία «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ Δ. ΡΟΥΣΕ-

ΛΗΣ Κ. ΓΚΕΟΣ Ο.Ε.» και μετατροπή του σε Κέντρο 

Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 

(Α΄ 254).

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 και της περ. α) της παρ. 17 του άρ-

θρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254).

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. 
Θ. του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

δ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ32862 Τεύχος B’ 3315/28.06.2022

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

στ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α΄ 119).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β΄5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθη-
σης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α΄254).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο 
με το διακριτικό τίτλο «ΣΥΜΒΟΛΗ Κ.Δ.Β.Μ. 2» και κωδι-
κό 202086364, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
86364/Κ1/06-07-2020 (Β’ 2792) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ Δ. ΡΟΥΣΕΛΗΣ Κ. ΓΚΕΟΣ Ο.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία 155302/K6/30-11-21 αίτηση του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ Δ. 
ΡΟΥΣΕΛΗΣ Κ. ΓΚΕΟΣ Ο.Ε.», με τα συνημμένα σε αυτή 
δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
ΔΑ/3803/21-03-2022 απόφασή του, της υπ’ αρ. 477ης/
18-03-2022 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «Π. ΣΤΑΘΑΚΗΣ Δ. ΡΟΥΣΕΛΗΣ Κ. ΓΚΕΟΣ 
Ο.Ε.» και κωδικό 202086364, λόγω κατάργησης δομής 
στη διεύθυνση ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΛΑΜΠΡΑΚΗ 5, Τ.Κ. 14123, 
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ και τη μετατροπή του σε Κέντρο Δια Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.), με διακριτικό τίτλο «ΣΥΜΒΟΛΗ - 
Κ.Δ.Β.Μ.» και με δομή στη διεύθυνση: ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 
3 ΚΑΙ ΔΑΓΚΛΗ Τ.Κ. 15121, ΠΕΥΚΗ, με δυναμικότητα 20 
άτομα, με πρόσβαση ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/3803/21-03-2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Ιουνίου 2022 

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02033152806220004*


		2022-06-28T20:22:18+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




